
会議の名称

開催日時

開催場所

出席者数

欠席者数

開催形態

1. 学校運営協議会（コミュニティスクール）について

2. 天王小グランド・デザインについて

3. 児童支援・生活支援について

4. その他（質疑応答）

5.

6.

7.

8.

9.

配布資料

会　議　録

議題（案件）

令和4年度　        　  茨木市立天王小学校　学校運営協議会

令和4年 ６月 12日（日）

午後２時開会　　午後３時15分閉会

茨木市立天王小学校　南校舎１階　会議室

11人

０人

公開　/　非公開

・次第

・学校運営委員会（コミュニティ・スクール）について

・天王小グランド・デザイン

・学校だより

・今年度年間行事予定表

第１回



議事の経過

議題（案件）・発言内容・決定事項

（協議員の意見）

・学校運営協議会が設置されることになった背景や、運営委員会の役割、職責についてメンバーで

共通理解することができた。

・学校のグランド・デザインに記されている実態、全国学力学習状況調査及び各アンケート結果か

ら　見えてくる課題を知り、自身が担当する組織での児童向けの取り組みの必要性を実感した。

・今後のPTA活動、天王子ども会の方向性が明らかになった。

・児童支援、家庭支援については、学校だけでなく、各組織、地域、PTAで行うべきだと感じた。

・不登校傾向の児童に対して、各組織でできる取り組みについて共有することができた.


